
8 marca – Dzień Kobiet
8 marca 2024 r.

8 marca w wielu krajach na świecie obchodzony jest  Dzień
Kobiet.

To szczególne święto przypominające o prawach kobiet i ważnych
dla nich kwestiach, jest równocześnie podkreśleniem kobiecych
zasług oraz osiągnięć w wielu sferach życia, a także okazją,
aby docenić wszystkie wspaniałe Panie wśród nas.

Życzymy świętującym dzisiaj Paniom, a zwłaszcza mieszkankom
Powiatu Limanowskiego, nieograniczonych możliwości realizacji
swojego pełnego potencjału, wszelkich radości życia i mnóstwa
pozytywnej energii, dodającej blasku każdej chwili.

Szczęśliwego Dnia Kobiet!

Zakończyło  się  przyjmowanie
zgłoszeń wystawców do udziału
w  IV  Powiatowym  Kiermaszu
Wielkanocnym
7 marca 2024 r.

Informujemy,  że  ze  względu  na  bardzo  duże  zainteresowanie
wystawców,  zakończyło  się  przyjmowanie  formularzy
zgłoszeniowych  do  udziału  w  IV  Kiermaszu  Wielkanocnym  w
Powiecie Limanowskim.  Przedświąteczne wydarzenie odbędzie się
w środę 27 marca br. na rynku w Limanowej, w godzinach od
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10:00 do 15:00.

Dziękujemy wszystkim producentom, twórcom oraz rzemieślnikom z
naszego regionu za tak duże zainteresowanie i pozytywny odzew,
z którym spotkała się tegoroczna odsłona naszej wielkanocnej
akcji, a także za wszystkie nadesłane zgłoszenia.

 

Serdecznie zapraszamy 27 marca na limanowski rynek do udziału
w IV Powiatowym Kiermaszu Wielkanocnym!

 

Spotkanie z przedstawicielami
gmin,  miast  oraz  jednostek
kultury,  turystyki  i  sportu
współpracujących  z  Powiatem
Limanowskim
7 marca 2024 r.

6 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie  z  przedstawicielami  poszczególnych  gmin,
miast oraz jednostek zaangażowanych we współpracę z Powiatem
Limanowskim w zakresie kultury, turystyki i sportu.

Spotkanie, które zostało zorganizowane z inicjatywy Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  dało  możliwość  wymiany
doświadczeń,  ale  również  stanowiło  okazję  do  wyrażenia
wdzięczności za udaną współpracę w zakresie kultury, turystyki
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i sportu w czasie VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego.
Podsumowano również realizację projektów, które w ostatnich
kilku latach znacząco wzbogaciły przestrzeń kulturową, a także
rozwinęły sportowy i turystyczny potencjał powiatu.

 

Podczas spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił
się  także  z  podziękowaniem  do  obecnych  Członków  Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki za zorganizowanie spotkania oraz
za pracę w minionej kadencji:

–  Dziękuję  za  Wasze  zaangażowanie,  poświęcenie  i  wkład  w
rozwijanie  dziedzin,  które  są  ważne  dla  nas  wszystkich.
Wierzę, że to, co udało nam się osiągnąć w kończącej się
kadencji, jest solidnym fundamentem dla dalszego rozwoju.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkami Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  wręczył  również  wszystkim
uczestnikom  okolicznościowe  dyplomy  oraz  upominki.
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
7 marca 2024 r.

Przedstawiamy  najnowsze  dane  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej  dotyczące  najważniejszych  zagadnień  związanych  z
lokalnym rynkiem pracy.
29 lutego 2024 r. w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowane
były 3703 osoby. W stosunku do stycznia 2024 r. liczba ta
spadła o 87 osób, natomiast w porównaniu do lutego ubiegłego
roku była niższa o 240 osób. Większość osób bezrobotnych (89%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione  z
przyczyn zakładu pracy to 7,6 % zarejestrowanych, 174 osoby
bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
817 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.
Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,3%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Według kategorii wyróżniamy:
 do 30 r.ż. – 1392 osoby,
 powyżej 50 r.ż. – 702 osoby,
 posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 972 osoby,
 niepełnosprawne – 174 osoby,
 posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 9 osób,
 długotrwale bezrobotne – 1498 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 40,5 % ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
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kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych. Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku
posiada jedynie 15,1 % osób.
Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  stycznia  2024  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,4 % (wzrost o 0,3 % w porównaniu do grudnia 2023
r),
– w województwie małopolskim 4,4% ( wzrost o 0,2 % w stosunku
do miesiąca poprzedniego),
– w powiecie limanowskim 7,8 % ( wzrost o 0,5 % w stosunku do
grudnia 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W  lutym  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  499  osób  tj.  o  241  mniej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 83 % to bezrobotni rejestrujący się po raz
kolejny. W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych
wyłączono  w  sumie  586  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach
poprzednich  najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie
pracy (380 osób). Warto zwrócić uwagę, że 71,8% to podjęcia
pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu
Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w lutym b.r.
podjęło 107 osób :
• prace interwencyjne – 34 osoby,
• działalność gospodarcza – 35 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 8 osób,
• bon na zasiedlenie – 6 osób,
• bon zatrudnieniowy – 12 osób,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 5 osób,
• dofinansowanie zatrudnienia skierowanych bezrobotnych w domu
pomocy społecznej – 7 osób.
Ponadto na staż skierowano 40 osób, a na szkolenie 28 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 11 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  58  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do



podjęcia pracy, 44 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu
bezrobotnego,  4  osoby  osiągnęły  wiek  emerytalny,  2  osoby
nabyły prawo do renty i emerytury, 4 osoby nabyły prawo do
świadczeń  przedemerytalnych,  15  osób  zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy
W lutym b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 283 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu
W  2024  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
(dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy)  skorzystało
łącznie 116 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

 38 osób w ramach prac interwencyjnych,
 35 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
 12 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
 5 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie
skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
 12 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
  7  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
 7 osób w ramach refundacji wynagrodzenia zatrudnionych w
domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano:
 41 osób na staż,
 28 osób na szkolenia zawodowe.

 



Ostrzeżenie meteorologiczne –
przymrozki i oblodzenie
6 marca 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  1  stopnia  o  wystąpieniu  na  terenie  powiatu
limanowskiego przymrozków i w ich następstwie oblodzenia.

 

 

 

 

W okresie od godz. 00:00 dnia 7.03.2024 do godz. 8:00 dnia
9.03.2024  prognozowany  jest  spadek  temperatury  powietrza  w
nocy  do  około  -3°C,  a  przy  gruncie  do  -7°C.  Temperatura
maksymalna  w  czwartek  około  1°C,  w  piątek  około  5°C.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Prognozuje się również zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i
chodników po opadach deszczu, deszczu ze śniegiem i mokrego
śniegu powodujące ich oblodzenie. Temperatura minimalna około
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-3°C, temperatura minimalna przy gruncie około -7°C.
Ostrzeżenie  jest  ważne  dla  powiatu  limanowskiego  od  godz.
00.00  do  godz.  10:00  dnia  7.03.2024  r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Modernizacja  Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego Szpitala
Powiatowego w Limanowej
6 marca 2024 r.

Szpital Powiatowy w Limanowej ogłosił przetarg na rozbudowę i
modernizację  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego.  Stanowi
kluczowy krok w dążeniu do zapewnienia jeszcze lepszej opieki
zdrowotnej w regionie.

Plan inwestycyjny obejmuje kompleksową przebudowę i rozbudowę
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz modernizację istniejącej
infrastruktury. Pierwszy etap przewiduje rozbudowę budynku od
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strony  południowo-zachodniej,  co  pozwoli  na  dodanie  dwóch
nowych  kondygnacji  bezpośrednio  sąsiadujących  z  obecnym
oddziałem SOR. Zaplanowane działania, pozwolą uniknąć zakłóceń
w  pracy  oddziału,  zapewniając  ciągłość  świadczenia  usług
medycznych.  Po  ukończeniu  nowej  części  SOR  i  uzyskaniu
pozwolenia  na  użytkowanie,  przeniesiona  zostanie  tam
działalność oddziału. W razie potrzeby, zastosowane zostaną
tymczasowe  obiekty  kontenerowe,  aby  zapewnić  ciągłość
funkcjonowania  oddziału  SOR.

Drugim  etapem  będzie  przebudowa  istniejących  pomieszczeń
oddziału  SOR,  które  nastąpi  dopiero  po  uruchomieniu  nowej
części.  W  ramach  tego  etapu  przeprowadzimy  modernizację
pomieszczeń,  zapewniając  pacjentom  i  personelowi  warunki
zgodne z najwyższymi standardami.

Wartość całej inwestycji szacuje się na kwotę 17 600 000 zł, a
termin składania ofert ustalono na 20 marca 2024 r. o godzinie
10:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie
11:00.  Planujemy  zakończenie  realizacji  inwestycji  do  31
grudnia 2025 r.

Postępowanie  prowadzone  jest  w  trybie  podstawowym  z
możliwością  negocjacji,  zgodnie  z  ustawą  Pzp.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  przetargu  dostępne  są  na
stronie internetowej szpitala w zakładce Zamówienia Publiczne:
szpitallimanowa/zamówienia publiczne
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źr. Szpital Limanowa

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
6 marca 2024 r.

5 marca br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, któremu przewodniczył
Wojciech  Włodarczyk.  Członków  Rady  przywitał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, następnie dziękując zebranym za
pracę i podejmowane działania na rzecz rozwoju lokalnego rynku
pracy.  W  spotkaniu  uczestniczyła  także  wicestarosta  Agata
Zięba.

W trakcie posiedzenia Rada zapoznała się z aktualną informacją
o  stanie  bezrobocia  na  terenie  powiatu  limanowskiego  oraz
działalności  PUP  w  Limanowej  za  2023  r.  Najważniejsze
zagadnienia  omówił  Marek  Młynarczyk  –  dyrektor  Powiatowego
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Urzędu  Pracy  w  Limanowej.  Następnie  zaprezentowane  zostały
sprawozdanie  z  działalności  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w
Limanowej oraz informacja o wydatkowaniu środków z Krajowego
Funduszu  Szkoleniowego  2023  roku.  W  dalszej  części  Rada
pracowała nad ustaleniem potrzeb szkoleniowych i planowanych
kierunkach szkoleń osób bezrobotnych i poszukujących pracy w
roku 2024.
Przedmiotem  obrad  było  również  podjęcie  uchwały  w  sprawie
wyznaczenia  przedstawiciela  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w
Limanowej do składu Rady Branżowego Centrum Umiejętności w
Mszanie  Dolnej.  Wybrany  został  Grzegorz  Wójcik  –  radny
powiatowy  i  członek  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu
Limanowskiego.



Ogłoszenie o przetargu
6 marzec 2024 r.

Przedmiot I przetargu ustnego nieograniczonego stanowi najem
części działki nr 4/2 obręb 7 miasta Limanowa o powierzchni 1
m2, na której usytuowany jest budynek Starostwa Powiatowego w
Limanowej.
Minimalna cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni przedmiotowego
gruntu ustalona została w wysokości 100,00 zł netto. Minimalne
postąpienie  1  zł/1m2  netto.  W  planie  zagospodarowania
przestrzennego miasta Limanowa przedmiotowa działka znajduje
się  w  terenie  usług  użyteczności  publicznej  i  usług
komercyjnych o symbolu planu U/kz. Bezpośredni dojazd z drogi
publicznej.
Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 19 marca 2024 r. o godz.
1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.
Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie – 200,00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej:
Bank Spółdzielczy w Limanowej
Nr rachunku: 57-8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 15 marca 2024 r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.
W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego  Rejestru
Sądowego,  a  osoba  prowadząca  działalność  gospodarczą
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zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do
działania na każdym etapie postępowania przetargowego.
Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku
przetargu.
Okres przedmiotu najmu wynosi do 5 lat od dnia podpisania
umowy.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.
Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz
można  je  znaleźć  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski.pl.

Otwarty konkurs ofert
13 luty 2024 r.

Otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  w
zakresach:  kultury,  sztuki  i  dziedzictwa  narodowego  oraz
upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, których realizację
w roku 2024 wspiera Powiat Limanowski.

W dniu 9 lutego 2024r. Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął
uchwałę dotyczącą otwartego konkursu ofert na realizację zadań
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publicznych  w  zakresach:  kultury,  sztuki  i  dziedzictwa
narodowego  oraz  upowszechniania  turystyki  i  krajoznawstwa,
których realizację w roku 2024 wspiera Powiat Limanowski.

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprasza
podmioty uprawnione do składania ofert.

Poniżej tekst uchwały i ogłoszenia o konkursie:

Uchwała Nr 1660/24 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 9
lutego 2024 r. w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert
na realizację zadań publicznych w zakresach: kultury, sztuki i
dziedzictwa  narodowego  oraz  upowszechniania  turystyki  i
krajoznawstwa, którego realizację w roku 2024 wspiera Powiat
Limanowski.

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
28 luty 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z Michałem Wójcikiem, autorem książki „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”.
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Wydarzenie odbędzie się w czwartek 7 marca br. o godzinie
17:00, a jednym z patronów honorowych jest Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Michał Wójcik – polonista, ekonomista, badacz regionalista,
podczas  spotkania  zaprezentuje  swoją  najnowszą  książkę
dotyczącą sądownictwa w powiecie limanowskim na przełomie XIX
i XX w. Publikacja, na  przykładzie Limanowej i Mszany Dolnej
ukazuje, jak ważny wpływ lokalizacji władz administracyjnych i
sądowych dla rozwoju Galicji. Autor przedstawia również, jak
ta sytuacja przekładała się na wzrost prestiżu miejscowości
oraz  jakie  walory  ekonomiczne  i  społeczne  były  z  tą
lokalizacją  związane.

Zapraszamy serdecznie do udziału w spotkaniu.
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